3、2025 年 3 月 10 日，公司第五届董事会第十九次会议同意聘任郑勇先生为公司副总经

理，任期自董事会审议通过之日起至第五届董事会届满之日止。详见公司于 2025 年 3 月 11

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及指定媒体披露的公告（公告编号：2025-013）。根

据相关法律规定，郑勇先生作为高级管理人员，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持

有的股份总数的 25%，其所持有的 75%的股份 312,390 股处于锁定状态。

股份变动的批准情况

公司于 2024年 10月 28日召开的第五届董事会第十六次会议、第五届监事会第十四次会

议及 2024 年 11 月 14 日召开的 2024 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分

限制性股票及调整回购价格和回购数量的议案》，同意公司对部分已获授但尚未解除限售的

311,263 股限制性股票进行回购注销。回购注销完成后，公司股份总数减少 311,263 股，公司

股份总数由 191,571,763 股变更为 191,260,500 股。

股份变动的过户情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票注销事宜

已于 2025 年 1 月 9 日完成。

股份回购的实施进展情况   □适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况   □适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

2025年 1月 9日，公司完成了部分限制性股票的回购注销手续，本次共回购注销 31.1263

万股限制性股票，占回购前公司总股本 191,571,763股的 0.16%，本次回购注销完成后，公司

总股本由 191,571,763股减少为 191,260,500股。上述股本变动使公司 2025年上半年度的基本

每股收益以及每股净资产指标被摊薄。

合肥立方制药股份有限公司 2025 年半年度报告全文

43

如按照股本变动前计算，2025年上半年度的基本每股收益 0.47元，稀释每股收益为 0.47

元；按照股本变动后计算，2025年上半年度的基本每股收益0.47元，稀释每股收益0.47元。

如按照股本变动前计算，2025年上半年度的每股净资产 9.22元；按照股本变动后计算，

2025 年上半年度的每股净资产 9.24 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容   □适用 不适用

合肥立方制药股份有限公司 2025 年半年度报告全文

44

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股

数
本期增加限售股

数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

季俊虬 38,859,420  1 38,859,421 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
邓晓娟 10,038,600   10,038,600 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
王清 963,494  1 963,495 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
许学余 962,910   962,910 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
汪琴 430,275   430,275 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
戴天鹤 428,594   428,594 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
金明 311,196  1 311,197 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
陈军 51,686   51,686 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
崔欢喜 39,000   39,000 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
夏军 30,536  1 30,537 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
勾绍兵 29,553  1 29,554 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日
郑勇 0  312,390 312,390 董监高锁定股 2026 年 2 月 28 日

崔欢喜陈军等

100 人 1,389,581  -311,263 1,078,318 股权激励限售

股

1、未达成解除限售条件的 311,263
股限制性股票于 2025 年 1 月 9 日完

成回购注销。
2、首次及预留授予合计 1,078,318
股限制性股票因 2024 年度公司层面

业绩考核目标未能达成，已于 2025
年 7 月 23 日完成回购注销。

合计 53,534,845 0 1,132 53,535,977 -- --

二、证券发行与上市情况   □适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

合肥立方制药股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

报告期末普通股股东总数 16,869 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如

有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末持股

数量
报告期内增减

变动情况
持有有限售条

件的股份数量
持有无限售条

件的股份数量
质押、标记或冻结情况

股份状态 数量
季俊虬 境内自然人 27.09% 51,812,561 0 38,859,421 12,953,140 不适用 0
合肥立方投资

集团有限公司
境内非国有法

人 19.59% 37,477,440 0 0 37,477,440 质押 2,140,000

邓晓娟 境内自然人 7.00% 13,384,800 0 10,038,600 3,346,200 质押 2,000,000
高美华 境内自然人 3.37% 6,444,703 0 0 6,444,703 不适用 0
吴秀银 境内自然人 0.70% 1,338,480 0 0 1,338,480 不适用 0
王清 境内自然人 0.67% 1,284,660 0 963,495 321,165 不适用 0
许学余 境内自然人 0.56% 1,063,880 -220,000 962,910 100,970 不适用 0
李孝常 境内自然人 0.48% 913,646 -912,300 0 913,646 不适用 0
昂开慧 境内自然人 0.45% 866,760 -5,000 0 866,760 不适用 0
李卫萍 境内自然人 0.43% 823,651 -1,093,361 0 823,651 不适用 0
战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名股东的情况（如

有）（参见注 3） 不适用

上述股东关联关系或一致行动的说明 季俊虬持有立方投资 100%的股权，除此以外，公司未知前 10 名股东之间是否存

在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人的情况。
上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情况的说明 不适用

前 10 名股东中存在回购专户的特别说明（如有）（参见注 11） 不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量
合肥立方投资集团有限公司 37,477,440 人民币普通股 37,477,440
季俊虬 12,953,140 人民币普通股 12,953,140
高美华 6,444,703 人民币普通股 6,444,703
邓晓娟 3,346,200 人民币普通股 3,346,200
吴秀银 1,338,480 人民币普通股 1,338,480

合肥立方制药股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

李孝常 913,646 人民币普通股 913,646
昂开慧 866,760 人民币普通股 866,760
李卫萍 823,651 人民币普通股 823,651
唐中贤 753,105 人民币普通股 753,105